



وزیر کشور اعلام کرد

# خسارت ۳۵ هزار میلیارد تومانی سیل

وزیر کشور میزان خسارات سیل اخیر را بین ۳۰ تا ۳۵ هزار میلیارد تومان بر آورد کرد و گفت: ۲۵ استان و بیش از چهار هزار و ۴۰۰ روستا در کشور درگیر سیل شدند.سیل اخیر در کشور، میزان خسارات وارده و جانگونی امدادرسانی به سیل زدگان در جلسه علنی روز یکشنبه مجلس با حضور وزیران نیرو، جهاد کشاورزی ، راه و شهرسازی، کشور ، رئیس سازمان جغرافیایی و رییس سازمان امداد و نجات مورد بحث و بررسی قرار گرفت.«عبدالرضا رحمانی فضلی» در جلسه علنی دیروز مجلس شورای اسلامی باارایه گزارشی از میزان خسارات سیل اظهارداشت:این سیل بی نظیر بود و منجر شد که ۲۵ استان درگیر مشکلات بسیار از جمله آب گرفتگی، تخریب منازل، واحد های تولیدی، پل ها و جاده ها و خسارت های بسیاری دیگری شوند...

سختگویی قوهقضاییه:

## تغییرات قوه قضاییه اتوبوسی نیست

توصیه رییس سازمان مدیریت بحران کشویه مسئولان:

## از سفر به مناطق سیل زده به شدت خودداری کنید

\*تأمین حفاظت و تشریفاتشان وقت گیر است

رییس سازمان مدیریت بحران کشور گفت: علیرغم اینکه حضور مسئولان در مناطق سیل زده موجب امیدواری است و امکان فراهم شدن خوشحالی مردم وجود دارد، اما تأمین حفاظت و تشریفاتشان در این شرایط مشکل است.اسماعیل نجار در پاسخ به این سوال که آیا حضور مسئولانی که در مناطق سیل زده مسئولیتی بر عهده ندارند، موضوعیت دارد؟ اظهارداشت : خواهش ما از مسئولان این است که این سفرها را انجام ندهند...

محمد جواد ظریف:

## اروپایی ها بهانه ای شروع کار اینستکس ندارند

## اولین یاران ۹۸امشب واریز می شود

### سرمقاله

### این آمار هر آدم عاقلی را می ترساند!



احسان محمدی

در دوران فتحعلی شاه، محمدشاه و آغاز پادشاهی ناصرالدین شاه، که مردم به جای روزنامه از اصطلاح «کاغذ اخبار» استفاده می کردند، تعداد آنها که سواد خواندن و نوشتن داشتند آنقدر کم بود که عموماً مردم علاقمند به پیگیری اخبار، در قهوه‌خانه‌ها جمع می شدند و همانطور که جای قندپهلوسر می کشیدند یا چینی چای می کردند به کسی که سواد داشت و روزنامه را با صدای بلند می خواند گوش می داد. این تنها راه کسب خبر از اوضاع کشور و بین الملل بود. مکتب‌خانه‌های قدیمی هم به دخترها تنها «خواندن» یاد می دادند و آنها نباید «نوشتن» یاد می گرفتند چون بر این باور بودند که «دختر، مشق که بلد شد، کاغذبرانی می کنه.» یعنی نامه عاشقانه می نویسد و حتی این شعر را هم می خواندند: دخترچو به کف گرفت، خامه ارسال کند جواب نامه آن نامه نشان رو سباهی است
نمایش چو نوشته شد گواهی است حتی با را از این فراتر می گذاشتند و می گفتند نامحرم نباید دستخط دختر را ببیند. در کتاب «آتش‌های پنهان»، نوشته استاد سعید نفیسی آمده: «هر وقت که مهری تکلیف خود را می نوشت و به معلم نشان می داد و از او نمره می گرفت و آن ورق کاغذ دیگر برای او مصرفی نداشت، مادرش فوراً آن را نابود می کرد زیرا که خط دختری نمی یابست به دست نامحرم بيفتد.»

حالا با پوزخند و نابوری این حرفها را می خوانیم اما احتمالاً شما هم با خواندن این خبر، لیکنند روی لب‌تان می مالسد: «مرکز پژوهش‌های مجلس طی گزارشی شمار بی‌سواان مطلق کشور را نزدیک ۹ میلیون نفر ارزیابی کرده است. اما آمار ناهادهای جهانی بالاتر از این رقم است.»بناک جهانی شمار بی‌سواان ایران را ۱۱.۶ میلیون نفر می‌داند. آمارهای یونسکو نیز نشان می‌دهد ۲ درصد از جوانان زیر ۲۴ سال ایران هنوز بی‌سواد مطلق هستند، در حالی که میزان بی‌سوادی در همسایه‌های شمالی ایران (روسیه، آذربایجان، ارمنستان، ترکمنستان)، همچنین ترکیه تقریباً صفر، در عربستان، کویت و عمان حدود یک درصد و قطر حدود ۵ درصد است!اگر با تردید به آمارهای یونسکو نگاه کنیم، به صورت میانگین یعنی از هر ۹ نفری که پیرامون‌مان می‌بینیم یک نفر «بی‌سواد مطلق» است. در تعریف سنتی «سواد»، توانایی خواندن و نوشتن است و یا توانایی به کاربردن زبان برای خواندن، نوشتن، گوش دادن و سخن گفتن، ولی در مفهوم نوین تعاریف دیگری هستند چنین توقعاتی داشت؟ این آمار ترسناک نیست؟ ۹ میلیون نفری کسی گفته می‌شد که هم‌زمان سه شرط یا سه توانایی داشته باشد: تحصیلات عالی (دانشگاهی) داشته باشد، با کامپیوتر آشنا باشد و یک زبان بین‌المللی را بلداند. این تعاریف هر ساله تغییر پیدا می‌کند، به طور مثال در این سالها مصادیقی مانند سواد عاطفی، سواد ارتباطی، سواد مالی، سواد رسانه ای، سواد تربیتی، سواد سلامتی، سواد نژادی و قومی، سواد انرژی، سواد محیط زیستی و ...هم به این لیست اضافه شد و در آخرین مورد عنوان شد شاخصه پاسوادی این است که فردا توانایی «تغییر» (Change) داشته باشد یعنی بتواند از خواننده‌ها و آموخته‌های خود، تغییری در زندگی خود ایجاد کند.
چطور می‌شود از کسانی که «بی‌سواد مطلق» هستند چنین توقعاتی داشت؟ این آمار ترسناک نیست؟ ۹ میلیون نفری که عموماً حق رای و تعیین سرنوشت دیگران را هم دارند، می‌توانند راندگی کنند، در شبکه‌های اجتماعی هستند و اخبار را دست به دست می‌کنند و ...این همه سال و با وجود سه برنامه اهربردی در راستای ریشه‌کنی بی‌سوادی چه کرده‌ایم و چرا باید ۹ میلیون نفری بی‌سواد مطلق باشند؟ این آمار را بنگاریم کنار بخش بزرگی از ما که دچار «توهم سواد و دانایی» هستیم، کنار کسانی که مدرک جعل کرده‌اند، آموزش کم‌کیفیت دیده اند و ... این آمار هر آدم عاقلی را نگران می‌کند، می‌ترساند! صادقانه پاسخ دهید یا ۹ میلیون بی‌سواد مطلق تا چه اندازه می‌توان به پیشرفت، تغییر وضع موجود و رقابت با دنیا امیدوار بود؟

## ارتباط باروزنامه

eimannews@yahoo.com

www.emanaily.ir

@eimannews

رئیس دفتر رئیس جمهور:

### وارد بازی علیه دولت نمی شویم

رئیس دفتر رئیس جمهور تاکید کرد: ما در دولت قصد نداریم گرفتار میدان بازی این‌هایی که می‌خواهند برای دولت ایجاد کنند، شویم.سید محمود واعظی در باره اینکه پس وقوع سیلاب‌ها عده‌ای دولت را متهم به کم‌کاری کردند و حتی جریانی خواهان استعفاء رئیس‌جمهور شد، گفت:چنین رفتارهایی جدیدنیست‌از پنج‌سال و نیم پیش که آقای روحانی رئیس‌جمهور شدند شاهد بودیم یک‌عده قلبیلی از افراد خاص تفکر تندبه دنبال این مسائل بودند...



در گفت‌وگو با گرامی‌مقدم ایده اخیر حجاریان را بررسی شد

### برخی فکرمی کنند پدر اصلاحات هستند



اسماعیل گرامی‌مقدم، فعال سیاسی اصلاح‌طلب و عضو شورای مرکزی حزب اعتمادملی باور دارد که ایده اخیر سعید حجاریان مطلقاً نظر اصلاح‌طلبان نیست و اساساً ایده‌های او مورد تأیید شورای هماهنگی و شورای سیاست‌گذاری اصلاح‌طلبان نیست. گرامی‌مقدم در این خصوص به نامه نیوز گفت: «آقای حجاریان پیش از آنکه ایده مشروط کردن شرکت در انتخابات و در صورت لزوم تحریم آن را مطرح می‌کند باید بگوید که این نسخه را برای چه طیفی می‌پیچد؟»

حسین هدایتی در آخرین جلسه دفاع:

# اخلاقگر نیستم بلکه بدهکار بانکی هستم؟!!

قول می‌دهم تا قبل از صدور رأی تسویه حساب نقدی کنم

نماینده دادستان تهران خطاب به هدایتی:

اگر مظلوم شما هستید وای به حال بقیه مظلومان



آیت‌الله سعیدی:

### ممانعت از سدسازی در کشور اشتباه است

امام جمعه قم گفت: اگر لایروبی رودخانه‌ها به‌درستی انجام می‌شد شاهد این میزان از خسارت نبودیم و سدهایی که سال‌های اخیر احداث شد جلوی بسیاری از خرابی‌ها را گرفت و کار کسانی که از ساخت این سدها ممانعت به عمل می‌آوردند اشتباه بود. آیت‌الله سیدمحمد سعیدی ظهر د یروز در دیدار اعضای مجمع نمایندگان طلاب حوزه علمیه که در سالن محراب شیبستان امام خمینی (ره) برگزار شد، اظهار داشت: ماه‌شعبانیه از ماه‌های است که خودسازی و خدمت‌رسانی به مردم در آن از اهمیت بالایی برخوردار است وی سیل اخیر را یکی از آزمون‌های الهی برای پندگانش دانست و افزود: قسمتی از آسیب‌های مربوط به سیل بر عهده خودانسان‌ها و کسانی بود که بر هریم‌رودخانه تجاوز کرده بودند، البته گذشته از خسارت‌ها، این بارندگی‌ها طی ۱۰۰ سال اخیر بی‌سابقه بوده و کشور را از خشک‌سالی نجات داد...

معاون هماهنگی امور زائران استانداری قم:

### قم با امکانات استانی میزبان زائران میلیونی است

معاون هماهنگی امور زائران استانداری قم گفت: با امکاناتی در حد یک استان میزبان جمعیتی میلیونی زائران از سراسر کشور در نیمه شعبان هستیم. یونس عالی پور افزود: بر اساس پیش‌بینی‌ها و طبق سال‌های گذشته، امسال نیز حدود سه میلیون زائر در نیمه شعبان وارد شهر مقدس قم می‌شود و حدود ۶۰۰ هزار تن در صحن اصلی مسجد مقدس جمکران حضور دارند وی با بیان این‌که رصدا و احصای نقاط ضعف و قوت سال‌های پیشین در دستور کار مسئولان استان قرار گرفته است، گفت: ستاد تسهیلات نوروزی تا پایان جشن‌های نیمه شعبان به‌فعالیت خود ادامه می‌دهد. عالی پور با بیان این‌که موکب‌های بسیاری از استان‌های گوناگون برای استقرار در مسجد مقدس جمکران در ایام نیمه شعبان اعلام آمادگی کرده‌اند، گفت: ایجاد پارکینگ و سیما و منظر شهری مناسب توسط شهرداری در حال انجام می‌باشد و نیز از ۱۱۴ موکب توسط ...

رییس سازمان حفاظت از محیط زیست:

## حقوق نسل‌های آینده را تاراج کرده‌ایم

در کشور داشته که اولین قربانیان نسل‌های آینده است، وی با بیان اینکه از نظر منابع طبیعی و تجدیدپذیر هیچ حقی برای نسل‌های آینده در نظر گرفته نشده است، ابراز داشت: در کشورهای در حال توسعه مثل کشور ما معمولاً اهداف کوتاهمدت به اهداف بلندمدت غلبه دارد در نتیجه همین وضع است که دریاچه ارومیه خشک و قربانی شده است.

رئیس سازمان حفاظت از محیط زیست با اشاره به سیاست افزایش جمعیت طی دهه‌های گذشته بیان کرد: به دلایل سیاسی و حکومتی سیاست خودکفایی را که پتانسیل آن در کشور وجود ندارد یا به حراج گذاشتن حقوق نسل‌های بعد اجرا کرده‌ایم که اثرات زیانباری به منابع طبیعی داشته است.

**اگر دولت روحانی نبود دریاچه ارومیه کاملاً خشک می‌شد**

کلاتری با اشاره به اینکه نسل موجودعم از حاکمیت دولت و انسان‌ها از طبیعت سواستفاده کرده‌اند، گفت: دست‌اندرزی به حقوق نسل‌های آینده صورت گرفته است برای مثال در قلمون بودجه ۹۴ تصویب شده بود که دولت هزینه بستر نواحی خشک رودخانه‌ها را به فروش برساند البته دولت این مصوبه را اجرا نکرد.

وی ادامه داد ما مجربان نهایت سواستفاده را از نبود قوانین داشته‌ایم و خشک شدن دریاچه ارومیه نیز به دست‌اندرزی به حقوق قوانین و سواستفاده از این شرایط است. ۶۰۰ دلیل نبود قوانین و سواستفاده از این شرایط است. ۶۰۰ دریاچه زیرزمینی در کشور وجود دارد که ۳۵۰ دریاچه خشک شده‌اند اما چون به چشم نمی‌آیند مورد توجه قرار نمی‌گیرد.

کلاتری با تاکید بر اینکه حقوق نسل‌های آینده را تاراج کرده‌ایم و قلمون در این زمینه ساکت است، خنجرشنان کرد: از نظر قلمون نسل‌های آینده هیچ حقی ندارند و قوانین موجود اجازه داده که نسل کنونی بدون هیچ محدودیتی از منابع استفاده کند بنابراین قلمون اجازه توسعه ناپایدار را داده است و توسعه پایدار تبدیل به یک قلمون نشده است. این وضعیت قربانی‌های بسیاری می‌شد و قلیلیت اجرا را از دست می‌داد.

علی لاریجانی:

## بحران های جدیدی در منطقه ایجاد شده است

علاوه بر آن بحران‌های جدیدی هم ایجاد شده که یک ضلع مهاجرت است، کمااین‌که بحران الجزایر، سودان و لیبی در این رابطه از اهمیت بسزایی برخوردار است.

**\* مشتاقانه خواستار ارتقای سطح روابط با ایران هستیم**

ویتو روساری پرتوجلی رییس کمسیون سیاست خارجی و مهاجرت مجلس سنای ایتالیا نیز در این دیدار ضمن تشکر از مهمان‌نوازی ایران گفت: اکنون ایتالیا در مرحله نوبتی از ارتقای سطح روابط پارلمانی ایران و این کشور برخوردار است، چرا که بعد از گذشت یک سال از برگزاری انتخابات مجلس سنای این کشور شاهد تغییرات عمده‌ای در ترکیب اعضای آن هستیم، کمااین‌که سه چهارم آن تغییر کرده و نهایه نیز شده است وی افزود: بنابراین می‌توانیم بعد از این شاهد گشایش نوبتی در زمینه روابط بین دو کشور باشیم، کما اینکه اغلب نمایندگان مجالس دوگانه ایتالیا، افراد جوانی هستند که مشتاقانه خواستار ارتقای سطح روابط با دیگر کشورها همچون ایران هستند، رییس کمیسیون سیاست خارجی و مهاجرت مجلس سنای ایتالیا اظهار

داشت: این نمایندگان همچنین در جستجوی راه‌های نوبتی در عرصه‌های گوناگون و حوزه‌های مورد علاقه دو طرف به ویژه در مورد راه‌های منتهی به صلح و ایجاد ثبات، استقلال و آرامش در منطقه و گشودن باب نوبتی برای فرای بهتر و هم‌کاری منسجم‌تر طریقین هستند.

### اخبار

رئیس‌جمهور تاکید کرد

ضرورت همکاری سه قوه

برای کمک به سیل زدگان

رییس جمهوری با اشاره به وقوع سیل بی‌سابقه در کشور که از اواخر سال گذشته شروع شد و آثار آن هنوز ادامه دارد، گفت: همکاری سه‌قوه برای کمک به آسیب‌دیدگان سیل اخیر در کشور ضروری است.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست جمهوری، نخستین جلسه شورای عالی هماهنگی اقتصادی در سال جدید روز یکشنبه به ریاست حجت‌الاسلام والمسلمین حسن روحانی رییس جمهوری و با حضور رییس مجلس شورای اسلامی، رییس قوه قضاییه و دیگر اعضای شورای عالی تشکیل شد. رییس جمهوری در ابتدا به رییس جدید قوه قضاییه که برای اولین بار در جلسه شورای عالی شرکت داشت، خوش آمد گفت و ابراز امیدواری کرد که همکاری‌های قوه قضاییه در پیشبرد امور اقتصادی کشور با استفاده از ظرفیت شورای عالی هماهنگی اقتصادی تداوم یافته و گسترش یابد.

روحانی با اشاره به وقوع سیل بی‌سابقه در کشور که از اواخر سال گذشته شروع شد و آثار آن هنوز ادامه دارد، گفت: مردم خوب کشورمان که در کنار نیروهای امدادی، مسئولان کشور و نیروهای نظامی و انتظامی به کمک سیل‌زدگان شتافتند، قدرانی می‌کنم. کمک‌های سازمان یافته مردم به هم‌چینان خود همچنان مورد نیاز است که در کنار تلاش‌های دولت دستگاه‌های مختلف امکان آن فراهم کنند که هر چه زودتر زندگی در مناطق سیل‌زده به حالت طبیعی برود.

رییس جمهوری همچنین بر ضرورت همکاری سه‌قوه برای کمک به آسیب‌دیدگان سیل اخیر در کشور تاکید کرد:رواسی قوه مقننه و قضاییه نیز ضمن قدرانی از کمک‌های مردمی و مسئولان کشوری و لشکری به سیل‌زدگان، تداوم این کمک‌ها را مورد تاکید قرار دادند. در این جلسه، موضوع اختصاص منابع لازم برای جبران خسارات وارده به سیل‌زدگان در جمله استفاده از منابع صندوق توسعه ملی مورد بررسی قرار گرفت و تصمیمات مقتضی اتخاذ شد.شورای عالی در بخش دیگری از بررسی‌های خود لزوم دسترسی حداکثری مردم به بیمه حوادث طبیعی را مورد بررسی قرار داده و در جهت اختصاص منابع کافی در این زمینه پیشنهادهای لازم را مورد بررسی و تصویب قرار داد.

الهه کولایی:

شورای عالی امنیت ملی

راه‌آبرایی بی‌منطقی نمی‌گشاید

نماینده پیشین مجلس شورای اسلامی در واکنش به پیشنهاد برخی رسانه‌های اصولگرا مبنی بر بستن تنگه هرمز گفت: تصمیم عجیب ترامپ در مورد سپاه پاسداران قلمی است برای تشدید این رویارویی و ارتقای منازعه به‌سوی که منافع جنگ‌سالاران بین‌المللی و منطقه‌ای را پاسخ گوید.

الهه کولایی اظهار داشت: «کشور ما امروز با انتلافی از تندروترین نیروهای سیاسی در آمریکا، اسرائیل و عربستان رو به روست که آن‌ها با پشتیبانی صاحبان و لابی‌های پر قدرت مجتمع‌های صنعتی، نظامی در امریکا تلاش دارند تا آتش بحران را در منطقه غرب آسیا و حوزه خلیج فارس شند بیخشند. این گروه‌ها که منافع خود را بر منافع منطقه‌تر می‌دانند، می‌کوشند تا کشور ما را درگیر بار بار یوپی‌های بره‌زینه و کم‌رشدکن سازند.کوی‌افزود: «حاکمان و جنگ سالاران کاخ سفید با حمایت این نیروها در منطقه تلاش می‌کنند تا خوشتن‌داری جمهوری اسلامی ایران را بر زهم و دو پا تحریک نیروهای داخلی، طرح‌های خود را برای وارد کردن ضربه‌های هولناک بر کشور ایران و جمهوری اسلامی اجرا کنند. در چنین شرایطی در سطح منطقه و جهان که افراط‌گرایان می‌کوشند تا منافع مردم ایران از سوی دولت و نظام جمهوری اسلامی ایران را بی‌اثر سازند، حفظ خوشتن‌داری و تقویت رویکردهای عقلمانی و محاسبه دقیق سیاست‌ها و عکس‌العمل‌ها بسیاری ضروری است.» کولایی تاکید کرد: «دشمنان ایران امروز در پی ضربه زدن، به منافع همه مردم ایران هستند، بنابراین ایجاد شرایط عقلمانی و پیگیری رفتارهای مدبرانه برای تأمین منافع مردم ایران در شرایط فعلی ضروری است. تندروهایی که تازمب معامله‌گر را محاصره کرده‌اند تلاش می‌کنند از حضور او در کاخ سفید برای وارد کردن ضربه‌های اساسی نه تنها بر جمهوری اسلامی که بر ایران استفاده کنند»

به گفته وی، تصمیم عجیب ترامپ در مورد سپاه پاسداران قلمی است برای تشدید این رویارویی و ارتقای منازعه به‌سوی که منافع جنگ‌سالاران بین‌المللی و منطقه‌ای را پاسخ گوید. در چنین شرایط جلوگیری از تساعدهای نظامی و وظیفه همه خرمناندی است که در پی راه یافتن اهلکارهای مناسب برای تأمین نیازها و منافع مردم ایران هستند، خوشتنخانه شورای عالی امنیت ملی و تصمیم‌گیرندگان خردمند در کشور در کشور راه‌آبرایی رفتارهای احساسی‌وی بی‌منطقی نمی‌گشایند.





آیت‌الله مکارم شیرازی

آیت‌الله مکارم شیرازی

آیت‌الله مکارم شیرازی

آیت‌الله‌مکارم شیرازی:

### شبهات در خصوص قرآن باید پاسخ داده شود

آیت‌الله ناصر مکارم شیرازی از مراجع تقلید گفت: دشمنان دست به دست‌همه داده اندو بسویله شبهات قصد تزلیل در پایه‌های این کتاب الهی را دارند، ما باید از طریق رسانه‌های مختلف پاسخ آنها را بدهیم.

وی عصر شنبه در آیین اختتامیه سومین دوره مسابقات بین المللی قرآنی ویژه طلاب علوم دینی، در مدرسه علمیه امام کاظم (ع) قم افزود: وظیفه ماست که با تمام امکانات موجود پیام قرآن را به سراسر جهان برسانیم.

وی در بخشی دیگری از سخنان خود با بیان اینکه نباید فقط مجذوب جسم قرآن شویم و روی قرأت و حفظ کار کنیم، اظهار داشت: هر چند که این مسائل بسیار پرارزش است، اما باید به سراغ روح قرآن برویم و محتوای آن را در جامعه پیاده کنیم.

آیت‌الله مکارم شیرازی، قرانت، فهم، عمل ومنتشر کردن قرآن را چهار برنامه اصلی قرآنی عنوان کرد و گفت: مسابقات قرآنی باید با تفصیر آمیخته شودو سعی کنیم خوب رسانه‌ای شویم. وی گفت: دعوت مؤثر به قرآن باید به وسیله اقدام عملی انجام شود که در این راستا صداقت، امانت، درستی، شجاعت و هوشتیاری را باید در جامعه پیاده کنیم تا دیگران فرق بین جامعه قرآنی و غیرقرآنی را بیاندیشد. آیت‌الله مکارم شیرازی با بیان این که دشمنان سعی دارند بین مسلمانان ایجاد اختلاف کنند، افزود: آنها در میان برادران اهل سنت می گویند جمعیت شیعیان قابل به تحریف قرآن اند و با وجود این که از عدم تحریف قرآن با دلله قوی و گویا دفاع کرده ایم ولی باز هم برخی این مساله را انکار می کنند. آیت‌الله مکارم شیرازی گفت: امروز نیروی عظیمی که مقابل زیاده خاهای هوای زورمدان و قلدران دنیا ایستاده مسلمانان هوشمندشمن سعی دارد برای تضعیف چنین نیرویی، قرآن را از آنان جدا کند. وی اظهار داشت: حضور قرآن در برنامه‌های مختلف از برکت های انقلاب است که باید آن را تعمیق و ادامه دهیم و به زمان های مختلف منتشر کنیم.

مدیرحوزه‌های علمیه کشور:

### ظرفیت حوزه های علمیه درمباحث قرآنی فعال تر شود

مدیر حوزه های علمیه کشور گفت: ظرفیتهای عظیم فکری حوزه های علمیه باید در قلمرو مباحث قرآنی فعال تر شود که برگزاری مسابقات قرآنی می تواند گامی در تحقق این هدف باشد.

آیت‌الله علی‌رضا اعرافی عصر شنبه در آیین اختتامیه سومین دوره مسابقات بین المللی قرآن ویژه طلاب علوم دینی، در مدرسه علمیه امام کاظم (ع) قم افزود: در این مسابقات طلاب حوزه های علمیه و محصلان علوم اسلامی و دینی از ایران و جهان در یک مسابقه مشترک شرکت می کنند و این امر برای آمیزتاریت این مسابقات به شمار می آید.

وی اضافه کرد: وجه تمایز این مسابقات باید آن باشد که به حوزه های محتوایی و قلمروهای معرفی قرآن اهتمام بیشتری شود، سال به سال قلمرو گسترته‌ها افزایش یابد و به عنوان هدف، وظیفه و تبلیغی که جزوظیفه حوزه است، بپراخندشود.

وی با بیان اینکه مسابقهٔ قرآنی میان مراکز حوزه یوزدی جایگاه رفیع تری احراز کند و در جهان عموم اولین باشد، بیان کرد: باز این رقابت سنگین بر کسب طلاب جوان است که باید در ایران و همه عالم بهتر قرآن را از رتلت برآورند و در کنار هم دستاوردهای عظیم حوزه های علمیه در فعالتهای قرآنی، به بیابازهای جدید نیز توجه کنیم.

آیت‌الله اعرافی با ادامه با اشاره به این که قرآن پرچم تمدن اسلامی است، گفت: قرآن کرمیکبته اصلی و معجز و پویانیدن تمدن اسلامی است که با اتقاق بلند معرفی جهان را تکان داد و بشریت را وارد قلمرو و عرصه جدید کند.

وی با بیان این که اگر بشریت در همان مسیر قرآنی پیش می رفت، امروز جهان چهره دیگری داشت، افزود: البته امروز هم نباید ناامیدی شویم، بلکه باید تلاش کنیم اندیشه و معارف بلند قرآنی را درست استخراج و استنباط و به درستی این اندیشه ناب و تمدنی را به بشر امروز عرضه کنیم. وی با اشاره به برخی شبهه پراکنی‌ها در مورد قرآن، افزود: قرآن بی گناهی است و همه باید تمام قرآن را به مسابقات به حیاط معرفی است که هلاکت گریز بشر امروز است

که مسابقات قرآنی باید راه را برای شناخت مؤثر قرآن در همه عالم فراهم کند.

آیت‌الله اعرافی گفت: اگر امروز می بینیم سراسر اعلام اسلام دچار فتنه و مشکل است به دلیل آن است که از قرآن فاصله گرفته ایم، در حالی که این کتاب الهی بهترین راهنمای امت اسلام برای راهی از مصیبت‌ها می باشد.

رئیس سازمان اوقاف و امور خیریه کشور:

### توسعه فرهنگ قرآنی مسیر تمدن سازی را هموار می کند

رئیس سازمان اوقاف و امور خیریه کشور با تأکید بر پیشقدمی حوزه های علمیه در حفظ قرآن، گفت: از مسیر توسعه فرهنگ قرآنی این تمدن سازی اقدام خواهیم کرد.

حجت الاسلام والمسلمین سید مهدی خاموشی عصر شنبه در آیین اختتامیه سومین دوره مسابقات بین المللی قرآن ویژه طلاب علوم دینی جهان اسلام در مدرسه امام کاظم (ع) قم افزود: برگزاری این دوره از مسابقات به ما نشان داد طلاب از توانمندی بالایی برای حفظ قرآن وتوسعه چنین فعالیت‌های فرهنگی برخوردار هستند.

وی با بیان اینکه برخی داوران قرآنی جهان اسلام معتقدند امام علی(ع) قرآن را بیش از دیگران می شنود، افزود: هر سال میهمانان زیادی در رشته های مختلف قرآنی از ایران و ۸۰ کشور جهان در این مسابقات شرکت می کنند و به گفته آنان اسلام واقعی در ایران پیاده می شود، وی تصریح کرد: تقریفاً همه کس اسم اسلام را بیدک می کنند، در عین حال با شیونیه و استبداد کثرت می دهند و پیمان می بینند.

خاموشی ابراز امیدواری کرد: در عمل به دستورات و مفاهیم قرآنی روز به روز بهتر باشیم، فاخرتر عمل و چشم دنیا را به سمت خود جلب کنیم. رئیس سازمان اوقاف و امور خیریه کشور با اشاره به برگزاری سومین دوره مسابقات دانش آموزی قرآن کریم، گفت: رهبر معظم انقلاب چند سال پیش برای لزوم داووبن ۱۰ میلیون دانش آموز حافظ قرآن تاکید کردند که در مسابقات اخیر حدود سه میلیون نر آن دانش آموزان در مسابقات حفظ جزء ۳۰ شرکت نمودند. وی با اشاره به برگزاری مسابقات قرآنی میان ناینیان و بانوان، هنرمندان و شاعران فاخر و نام آوا در زمینه های هنری و ادبی است، این روگ کرد که در مسابقات شرکت کنند و به بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به پیشینه و سابقه درخشان قم در زمینه رشد و پرورش هنرمندان دینی گفت: تاریخ قم مزین به هنرمندان و شاعران فاخر و نام آوا در زمینه های هنری و ادبی است، از این رو اگر قم را پایتخت هنر و هنرمندان انقلابی توصیف کنیم سختی به گراف نگفتیم.

**\*مسجدحوری را راهکارهای مؤثر در تحقق تگام دوم انقلاب است.**

رئیس سازمان سیسچ هنرمندان سیاه سیلی بن ایطباط(ع) قم نیز در این مراسم گفت: این سازمان به منظور جامعه عمل پوشاندن بی‌منویات رهبر معظم انقلاب در خصوص گام دوم انقلاب در تلاش است تا با تشکیل هسته های هنری در مساجد گام های مهمی در این زمینه بر دارد. قاسم بابایی تصریح کرد: جوانان مستعد و خلاق از ظرفیت های بسیار مهم هنری قم به شمار می آیند، از این رو باید از این پتانسیل به منظور رسیدن به اهداف مدنظر پیشترین استفاده را داشته باشیم.

**\*هنر بهترتین ابزار برای هدایت جامعه در مسیر انقلاب اسلامی است**

جاشنین فرمانده سپاه علی بن ایطباط(ع) قم نیز در این مراسم گفت: با استفاده از هنر می توان آرمان ها و اهداف معنایی انقلاب را محقق کرد.

رئیس سازمان سیسچ هنرمندان سیاه سیلی بن ایطباط(ع) قم نیز در این مراسم گفت: این سازمان به منظور جامعه عمل پوشاندن بی‌منویات رهبر معظم انقلاب در خصوص گام دوم انقلاب در تلاش است تا با تشکیل هسته های هنری در مساجد گام های مهمی در این زمینه بر دارد. قاسم بابایی تصریح کرد: جوانان مستعد و خلاق از ظرفیت های بسیار مهم هنری قم به شمار می آیند، از این رو باید از این پتانسیل به منظور رسیدن به اهداف مدنظر پیشترین استفاده را داشته باشیم.

**\*مسجدحوری را راهکارهای مؤثر در تحقق تگام دوم انقلاب است.**

رئیس سازمان سیسچ هنرمندان سیاه سیلی بن ایطباط(ع) قم نیز در این مراسم گفت: این سازمان به منظور جامعه عمل پوشاندن بی‌منویات رهبر معظم انقلاب در خصوص گام دوم انقلاب در تلاش است تا با تشکیل هسته های هنری در مساجد گام های مهمی در این زمینه بر دارد. قاسم بابایی تصریح کرد: جوانان مستعد و خلاق از ظرفیت های بسیار مهم هنری قم به شمار می آیند، از این رو باید از این پتانسیل به منظور رسیدن به اهداف مدنظر پیشترین استفاده را داشته باشیم.

**\*هنر بهترتین ابزار برای هدایت جامعه در مسیر انقلاب اسلامی است**

جاشنین فرمانده سپاه علی بن ایطباط(ع) قم نیز در این مراسم گفت: با استفاده از هنر می توان آرمان ها و اهداف معنایی انقلاب را محقق کرد.

رئیس سازمان سیسچ هنرمندان سیاه سیلی بن ایطباط(ع) قم نیز در این مراسم گفت: این سازمان به منظور جامعه عمل پوشاندن بی‌منویات رهبر معظم انقلاب در خصوص گام دوم انقلاب در تلاش است تا با تشکیل هسته های هنری در مساجد گام های مهمی در این زمینه بر دارد. قاسم بابایی تصریح کرد: جوانان مستعد و خلاق از ظرفیت های بسیار مهم هنری قم به شمار می آیند، از این رو باید از این پتانسیل به منظور رسیدن به اهداف مدنظر پیشترین استفاده را داشته باشیم.

رئیس سازمان سیسچ هنرمندان سیاه سیلی بن ایطباط(ع) قم نیز در این مراسم گفت: این سازمان به منظور جامعه عمل پوشاندن بی‌منویات رهبر معظم انقلاب در خصوص گام دوم انقلاب در تلاش است تا با تشکیل هسته های هنری در مساجد گام های مهمی در این زمینه بر دارد. قاسم بابایی تصریح کرد: جوانان مستعد و خلاق از ظرفیت های بسیار مهم هنری قم به شمار می آیند، از این رو باید از این پتانسیل به منظور رسیدن به اهداف مدنظر پیشترین استفاده را داشته باشیم.

### حسین هدایتی در ششمین جلسه رسیدگی به پرونده بانک سرمایه:

## اخلاقگر نیستم بلکه بدهکار بانکی هستم؟!



هدایتی خطاب به دادگاه گفت: من اخلاقگر نیستم بلکه یک بدهکار بانکی هستم. قهرمانی نماینده داستان تهران هم چنین در واکنش به او سخن هدایتی مبنی بر اینکه من مغلوبم هستم، شما هم به مردم پول کردید و امثال مردم را به غارت بردید اگر مغلوب شما هستید و به حال بقیه مظلومان.

قاضی اسدالله مسعودی مقام روز یکشنبه درششمین جلسه رسیدگی به پرونده هدایتی با اعلام اینکه در جلسه گذشته، حسین هدایتی آخرین دفاع خود را مطرح کرد، از سید مهدی موسوی نژاد متهم ردیف دوم خواست تا برای آخرین دفاع تیغ تریبون فرار گیرد.

هدایتی خواستاریان مطالبی شدولی قاضی گفت: شما پنج ساعت صحبت کردید و در جلسه قبل آخرین دفاع را از شما گرفتم. سعی می‌کنم شما ملاخذه خود و شما استنادات خود را ارائه دهید و بکلی لایحه را بچهار امروز آورید.

وی تأکید کرد: وقتی به شما آخرین دفاع تقهیم شده فقط می‌توانید بگویید مطلب اضافه دارید.

بر این اساس، هدایتی درخواست کرد تا در پایان جلسه مطالبی را بیان کند.

مسعودی مقام به موسوی نژاد تذکر داد تا از تکرار مکررات و مطالبی که قبلا بیان شده بوده حذف کند و فقط به دفاع از خود بپردازد.

موسوی نژاد به بیان مطالبی برخلاف اتهام کلای گفت و پرداخت: شما بخراف قانون عمل کردید و باید در خصوص ۲ هزار میلیارد تومانی که از سال ۹۲ تاکنون با لحاظ شاخص تورم کالاهای سرمایه‌ای مانند دلار، مسکن و خودرو ایجاد شده است، پاسخگو باشید.

وقتی موسوی نژاد هدایتی به عنوان مصدق بازیکن خان یار کرد، دادگاه او با تذکر داد و گفت: توهمین تکبید خانِ توهمین است، شما در چارچوب اتهامات خود دفاع کنید.

قاضی مسعودی مقام افزود: شما نمی‌توانید اقدامات خودتان را توضیح کنید و نگویید چه میزان مداخله داشتید، شما باید آخرین دفاع را داشته باشید نه اینکه با نفی دیگران خود را اثبات کنید.

**\*اعتراض بیلی قاضی به مطالب تکراری متهم**
موسوی نژاد با ارائه توضیحاتی درباره کارشناسی های انجام شده در طرح «پایان» و «کارسان» از نظرات شهرداری چهرم سخن گفت و افزود: این کارشناسی ها توضیحی بوده و منظور گران نمایی صورت نگرفته است.

قاضی مسعودی مقام با تذکر به موسوی نژاد که دوباره مطالب تکراری را بیان می‌کند، از او درباره دینغی بودن مدارج چهرم در پرونده سوال کرد.
مسعودی مقام گفت: کارشناسی‌ها تعارض دارد و شما به جای بیان مطالب تکراری، نکات مهم را به صورت کوتاه بیان کنید.

**\* چرا هدایتی را همراهی کردید؟**

موسوی نژاد دوباره به بیان مطالبی درباره کارشناسی هاو نقش هدایتی در اخذ تسهیلات و اتهامات وارد شده از سوی هدایتی به منظور تشویش ذهن دادگاه پرداخت و رئیس دادگاه به او گفت: بخشی از ۹۱۳ میلیارد تومان زندمناست هدایتی که من گفتم.

قاضی افزود: شما در پرونده دیگری نیز به عنوان متهم احضار شدید و آنجا نیز همین عملکرد را دارید. به کار بردن مفاهیمی مانند تاراج اشکالی ندارد ولی بخشی از دستورات وجود نداشت.

متهم گفت: من ملگم راه هدایتی فروختم و من معامله را گرفتیم و امادگی مردم امام را پس بگیریم.

قاضی مسعودی مقام گفت: شما گفتید پول را برمی گردانید و با همکاران همسران که خارج از کشور است این

کردیم. ادعاهای شما امروز بررسی قرار دادیم. شما قرار بود گردش مالی خود را قبل از دریافت تسهیلات اعلام کنید. متهم گفت گردش مالی من در شعبه نابوران بانک اقتصاد نوین وشعبه مرکزی شیراز بانک مهر اقتصاد است. قاضی او را پرسید: چند پروژه داشتید؟ شما چگونه یک دفعه پدیدان می‌شود و می‌گویید ده‌ها پروژه دارید؟ ارزش این پروژه‌ها چیست؟ شما به‌عنوان فعال اقتصادی وسازنده کارگاهی انجام داده‌اید؟

**هدایتی قول می‌دهم تا قبل از صدور رأی تسویه حساب نقدی کنم**
متهم هدایتی در ادامه دفاعیات خود گفت: چرا بانک در مورد ملکی که ترهین شده است کوتاهی کرده و اجراییه صادر نکرده است؟ چرا در پروژه کارسان و لیان یک نامه به تبت چهرم ارسال نشد؟ این که قول می‌دهم تا قبل از صدور رأی اشالله تسویه حساب نقدی کنم.

به ایرادات شکلی پرونده اشاره کرد و قاضی در پاسخ وی کرد: ما به توجوه به بازنگاری از بانک تسویه نماینده شدیم و در این تمام موارد و صلاحیت‌ها پاسخ داده شده است.

متهم هدایتی در مورد موضوع صورتی بودن شرکت‌ها گفت: آیا شرکت‌هایی که شماره ثبت، پرداخت مالیات و صورت‌حساب‌های مالی دارد صورتی و فغاتی است؟ قاضی نئی خود را این موارد را به گذرن آقای یقینی بیانده اما اظهارات مدبران شرکت‌ها و تحقیقات در مرحله دادسرا خلاف مطالب بازپرس را می‌رساند، من شرکتی از یقینی مانندن ارش ملک چهرم، کن‌کن‌زن و مسائلی از این قبیل را بیان کرده‌اید. آخرین دفاع برای بیان نکات کلیدی است که ممکن است آن نکات را قبلا نگفته باشید.

مسعودی مقام افزود: ما رفتارهای شما را از بیلی می‌کنیم و نه صرف اظهارات شما، را شما در اینجا باید درباره ۱۳ میلیارد تومان وجود نداشتی از عملکرد خودتان که با همکارکی هدایتی صورت گرفته توضیح دهید.

متهم پاسخ داد که بی‌گناه است و فغاتی است؟ قاضی نئی خود را این موارد را به گذرن آقای یقینی بیانده اما اظهارات مدبران شرکت‌ها و تحقیقات در مرحله دادسرا خلاف مطالب بازپرس را می‌رساند، من شرکتی از یقینی مانندن ارش ملک چهرم، کن‌کن‌زن و مسائلی از این قبیل را بیان کرده‌اید. آخرین دفاع برای بیان نکات کلیدی است که ممکن است آن نکات را قبلا نگفته باشید.

مسعودی مقام افزود: ما رفتارهای شما را از بیلی می‌کنیم و نه صرف اظهارات شما، را شما در اینجا باید درباره ۱۳ میلیارد تومان وجود نداشتی از عملکرد خودتان که با همکارکی هدایتی صورت گرفته توضیح دهید.

متهم پاسخ داد که بی‌گناه است و فغاتی است؟ قاضی نئی خود را این موارد را به گذرن آقای یقینی بیانده اما اظهارات مدبران شرکت‌ها و تحقیقات در مرحله دادسرا خلاف مطالب بازپرس را می‌رساند، من شرکتی از یقینی مانندن ارش ملک چهرم، کن‌کن‌زن و مسائلی از این قبیل را بیان کرده‌اید. آخرین دفاع برای بیان نکات کلیدی است که ممکن است آن نکات را قبلا نگفته باشید.

مسعودی مقام افزود: ما رفتارهای شما را از بیلی می‌کنیم و نه صرف اظهارات شما، را شما در اینجا باید درباره ۱۳ میلیارد تومان وجود نداشتی از عملکرد خودتان که با همکارکی هدایتی صورت گرفته توضیح دهید.

متهم پاسخ داد که بی‌گناه است و فغاتی است؟ قاضی نئی خود را این موارد را به گذرن آقای یقینی بیانده اما اظهارات مدبران شرکت‌ها و تحقیقات در مرحله دادسرا خلاف مطالب بازپرس را می‌رساند، من شرکتی از یقینی مانندن ارش ملک چهرم، کن‌کن‌زن و مسائلی از این قبیل را بیان کرده‌اید. آخرین دفاع برای بیان نکات کلیدی است که ممکن است آن نکات را قبلا نگفته باشید.

مسعودی مقام افزود: ما رفتارهای شما را از بیلی می‌کنیم و نه صرف اظهارات شما، را شما در اینجا باید درباره ۱۳ میلیارد تومان وجود نداشتی از عملکرد خودتان که با همکارکی هدایتی صورت گرفته توضیح دهید.

متهم پاسخ داد که بی‌گناه است و فغاتی است؟ قاضی نئی خود را این موارد را به گذرن آقای یقینی بیانده اما اظهارات مدبران شرکت‌ها و تحقیقات در مرحله دادسرا خلاف مطالب بازپرس را می‌رساند، من شرکتی از یقینی مانندن ارش ملک چهرم، کن‌کن‌زن و مسائلی از این قبیل را بیان کرده‌اید. آخرین دفاع برای بیان نکات کلیدی است که ممکن است آن نکات را قبلا نگفته باشید.

مسعودی مقام افزود: ما رفتارهای شما را از بیلی می‌کنیم و نه صرف اظهارات شما، را شما در اینجا باید درباره ۱۳ میلیارد تومان وجود نداشتی از عملکرد خودتان که با همکارکی هدایتی صورت گرفته توضیح دهید.

متهم پاسخ داد که بی‌گناه است و فغاتی است؟ قاضی نئی خود را این موارد را به گذرن آقای یقینی بیانده اما اظهارات مدبران شرکت‌ها و تحقیقات در مرحله دادسرا خلاف مطالب بازپرس را می‌رساند، من شرکتی از یقینی مانندن ارش ملک چهرم، کن‌کن‌زن و مسائلی از این قبیل را بیان کرده‌اید. آخرین دفاع برای بیان نکات کلیدی است که ممکن است آن نکات را قبلا نگفته باشید.

مسعودی مقام افزود: ما رفتارهای شما را از بیلی می‌کنیم و نه صرف اظهارات شما، را شما در اینجا باید درباره ۱۳ میلیارد تومان وجود نداشتی از عملکرد خودتان که با همکارکی هدایتی صورت گرفته توضیح دهید.

متهم پاسخ داد که بی‌گناه است و فغاتی است؟ قاضی نئی خود را این موارد را به گذرن آقای یقینی بیانده اما اظهارات مدبران شرکت‌ها و تحقیقات در مرحله دادسرا خلاف مطالب بازپرس را می‌رساند، من شرکتی از یقینی مانندن ارش ملک چهرم، کن‌کن‌زن و مسائلی از این قبیل را بیان کرده‌اید. آخرین دفاع برای بیان نکات کلیدی است که ممکن است آن نکات را قبلا نگفته باشید.

مسعودی مقام افزود: ما رفتارهای شما را از بیلی می‌کنیم و نه صرف اظهارات شما، را شما در اینجا باید درباره ۱۳ میلیارد تومان وجود نداشتی از عملکرد خودتان که با همکارکی هدایتی صورت گرفته توضیح دهید.

متهم پاسخ داد که بی‌گناه است و فغاتی است؟ قاضی نئی خود را این موارد را به گذرن آقای یقینی بیانده اما اظهارات مدبران شرکت‌ها و تحقیقات در مرحله دادسرا خلاف مطالب بازپرس را می‌رساند، من شرکتی از یقینی مانندن ارش ملک چهرم، کن‌کن‌زن و مسائلی از این قبیل را بیان کرده‌اید. آخرین دفاع برای بیان نکات کلیدی است که ممکن است آن نکات را قبلا نگفته باشید.

مسعودی مقام افزود: ما رفتارهای شما را از بیلی می‌کنیم و نه صرف اظهارات شما، را شما در اینجا باید درباره ۱۳ میلیارد تومان وجود نداشتی از عملکرد خودتان که با همکارکی هدایتی صورت گرفته توضیح دهید.

متهم پاسخ داد که بی‌گناه است و فغاتی است؟ قاضی نئی خود را این موارد را به گذرن آقای یقینی بیانده اما اظهارات مدبران شرکت‌ها و تحقیقات در مرحله دادسرا خلاف مطالب بازپرس را می‌رساند، من شرکتی از یقینی مانندن ارش ملک چهرم، کن‌کن‌زن و مسائلی از این قبیل را بیان کرده‌اید. آخرین دفاع برای بیان نکات کلیدی است که ممکن است آن نکات را قبلا نگفته باشید.

مسعودی مقام افزود: ما رفتارهای شما را از بیلی می‌کنیم و نه صرف اظهارات شما، را شما در اینجا باید درباره ۱۳ میلیارد تومان وجود نداشتی از عملکرد خودتان که با همکارکی هدایتی صورت گرفته توضیح دهید.

متهم پاسخ داد که بی‌گناه است و فغاتی است؟ قاضی نئی خود را این موارد را به گذرن آقای یقینی بیانده اما اظهارات مدبران شرکت‌ها و تحقیقات در مرحله دادسرا خلاف مطالب بازپرس را می‌رساند، من شرکتی از یقینی مانندن ارش ملک چهرم، کن‌کن‌زن و مسائلی از این قبیل را بیان کرده‌اید. آخرین دفاع برای بیان نکات کلیدی است که ممکن است آن نکات را قبلا نگفته باشید.

مسعودی مقام افزود: ما رفتارهای شما را از بیلی می‌کنیم و نه صرف اظهارات شما، را شما در اینجا باید درباره ۱۳ میلیارد تومان وجود نداشتی از عملکرد خودتان که با همکارکی هدایتی صورت گرفته توضیح دهید.

متهم پاسخ داد که بی‌گناه است و فغاتی است؟ قاضی نئی خود را این موارد را به گذرن آقای یقینی بیانده اما اظهارات مدبران شرکت‌ها و تحقیقات در مرحله دادسرا خلاف مطالب بازپرس را می‌رساند، من شرکتی از یقینی مانندن ارش ملک چهرم، کن‌کن‌زن و مسائلی از این قبیل را بیان کرده‌اید. آخرین دفاع برای بیان نکات کلیدی است که ممکن است آن نکات را قبلا نگفته باشید.

مسعودی مقام افزود: ما رفتارهای شما را از بیلی می‌کنیم و نه صرف اظهارات شما، را شما در اینجا باید درباره ۱۳ میلیارد تومان وجود نداشتی از عملکرد خودتان که با همکارکی هدایتی صورت گرفته توضیح دهید.

متهم پاسخ داد که بی‌گناه است و فغاتی است؟ قاضی نئی خود را این موارد را به گذرن آقای یقینی بیانده اما اظهارات مدبران شرکت‌ها و تحقیقات در مرحله دادسرا خلاف مطالب بازپرس را می‌رساند، من شرکتی از یقینی مانندن ارش ملک چهرم، کن‌کن‌زن و مسائلی از این قبیل را بیان کرده‌اید. آخرین دفاع برای بیان نکات کلیدی است که ممکن است آن نکات را قبلا نگفته باشید.

مسعودی مقام افزود: ما رفتارهای شما را از بیلی می‌کنیم و نه صرف اظهارات شما، را شما در اینجا باید درباره ۱۳ میلیارد تومان وجود نداشتی از عملکرد خودتان که با همکارکی هدایتی صورت گرفته توضیح دهید.

متهم پاسخ داد که بی‌گناه است و فغاتی است؟ قاضی نئی خود را این موارد را به گذرن آقای یقینی بیانده اما اظهارات مدبران شرکت‌ها و تحقیقات در مرحله دادسرا خلاف مطالب بازپرس را می‌رساند، من شرکتی از یقینی مانندن ارش ملک چهرم، کن‌کن‌زن و مسائلی از این قبیل را بیان کرده‌اید. آخرین دفاع برای بیان نکات کلیدی است که ممکن است آن نکات را قبلا نگفته باشید.

مسعودی مقام افزود: ما رفتارهای شما را از بیلی می‌کنیم و نه صرف اظهارات شما، را شما در اینجا باید درباره ۱۳ میلیارد تومان وجود نداشتی از عملکرد خودتان که با همکارکی هدایتی صورت گرفته توضیح دهید.

متهم پاسخ داد که بی‌گناه است و فغاتی است؟ قاضی نئی خود را این موارد را به گذرن آقای یقینی بیانده اما اظهارات مدبران شرکت‌ها و تحقیقات در مرحله دادسرا خلاف مطالب بازپرس را می‌رساند، من شرکتی از یقینی مانندن ارش ملک چهرم، کن‌کن‌زن و مسائلی از این قبیل را بیان کرده‌اید. آخرین دفاع برای بیان نکات کلیدی است که ممکن است آن نکات را قبلا نگفته باشید.

مسعودی مقام افزود: ما رفتارهای شما را از بیلی می‌کنیم و نه صرف اظهارات شما، را شما در اینجا باید درباره ۱۳ میلیارد تومان وجود نداشتی از عملکرد خودتان که با همکارکی هدایتی صورت گرفته توضیح دهید.

متهم پاسخ داد که بی‌گناه است و فغاتی است؟ قاضی نئی خود را این موارد را به گذرن آقای یقینی بیانده اما اظهارات مدبران شرکت‌ها و تحقیقات در مرحله دادسرا خلاف مطالب بازپرس را می‌رساند، من شرکتی از یقینی مانندن ارش ملک چهرم، کن‌کن‌زن و مسائلی از این قبیل را بیان کرده‌اید. آخرین دفاع برای بیان نکات کلیدی است که ممکن است آن نکات را قبلا نگفته باشید.

مسعودی مقام افزود: ما رفتارهای شما را از بیلی می‌کنیم و نه صرف اظهارات شما، را شما در اینجا باید درباره ۱۳ میلیارد تومان وجود نداشتی از عملکرد خودتان که با همکارکی هدایتی صورت گرفته توضیح دهید.

متهم پاسخ داد که بی‌گناه است و فغاتی است؟ قاضی نئی خود را این موارد را به گذرن آقای یقینی بیانده اما اظهارات مدبران شرکت‌ها و تحقیقات در مرحله دادسرا خلاف مطالب بازپرس را می‌رساند، من شرکتی از یقینی مانندن ارش ملک چهرم، کن‌کن‌زن و مسائلی از این قبیل را بیان کرده‌اید. آخرین دفاع برای بیان نکات کلیدی است که ممکن است آن نکات را قبلا نگفته باشید.

مسعودی مقام افزود: ما رفتارهای شما را از بیلی می‌کنیم و نه صرف اظهارات شما، را شما در اینجا باید درباره ۱۳ میلیارد تومان وجود نداشتی از عملکرد خودتان که با همکارکی هدایتی صورت گرفته توضیح دهید.

متهم پاسخ داد که بی‌گناه است و فغاتی است؟ قاضی نئی خود را این موارد را به گذرن آقای یقینی بیانده اما اظهارات مدبران شرکت‌ها و تحقیقات در مرحله دادسرا خلاف مطالب بازپرس را می‌رساند، من شرکتی از یقینی مانندن ارش ملک چهرم، کن‌کن‌زن و مسائلی از این قبیل را بیان کرده‌اید. آخرین دفاع برای بیان نکات کلیدی است که ممکن است آن نکات را قبلا نگفته باشید.

مسعودی مقام افزود: ما رفتارهای شما را از بیلی می‌کنیم و نه صرف اظهارات شما، را شما در اینجا باید درباره ۱۳ میلیارد تومان وجود نداشتی از عملکرد خودتان که با همکارکی هدایتی صورت گرفته توضیح دهید.

متهم پاسخ داد که بی‌گناه است و فغاتی است؟ قاضی نئی خود را این موارد را به گذرن آقای یقینی بیانده اما اظهارات مدبران شرکت‌ها و تحقیقات در مرحله دادسرا خلاف مطالب بازپرس را می‌رساند، من شرکتی از یقینی مانندن ارش ملک چهرم، کن‌کن‌زن و مسائلی از این قبیل را بیان کرده‌اید. آخرین دفاع برای بیان نکات کلیدی است که ممکن است آن نکات را قبلا نگفته باشید.

مسعودی مقام افزود: ما رفتارهای شما را از بیلی می‌کنیم و نه صرف اظهارات شما، را شما در اینجا باید درباره ۱۳ میلیارد تومان وجود نداشتی از عملکرد خودتان که با همکارکی هدایتی صورت گرفته توضیح دهید.

متهم پاسخ داد که بی‌گناه است و فغاتی است؟ قاضی نئی خود را این موارد را به گذرن آقای یقینی بیانده اما اظهارات مدبران شرکت‌ها و تحقیقات در مرحله دادسرا خلاف مطالب بازپرس را می‌رساند، من شرکتی از یقینی مانندن ارش ملک چهرم، کن‌کن‌زن و مسائلی از این قبیل را بیان کرده‌اید. آخرین دفاع برای بیان نکات کلیدی است که ممکن است آن نکات را قبلا نگفته باشید.

مسعودی مقام افزود: ما رفتارهای شما را از بیلی می‌کنیم و نه صرف اظهارات شما، را شما در اینجا باید درباره ۱۳ میلیارد تومان وجود نداشتی از عملکرد خودتان که با همکارکی هدایتی صورت گرفته توضیح دهید.

متهم پاسخ داد که بی‌گناه است و فغاتی است؟ قاضی نئی خود را این موارد را به گذرن آقای یقینی بیانده اما اظهارات مدبران شرکت‌ها و تحقیقات در مرحله دادسرا خلاف مطالب بازپرس را می‌رساند، من شرکتی از یقینی مانندن ارش ملک چهرم، کن‌کن‌زن و مسائلی از این قبیل را بیان کرده‌اید. آخرین دفاع برای بیان نکات کلیدی است که ممکن است آن نکات را قبلا نگفته باشید.

مسعودی مقام افزود: ما رفتارهای شما را از بیلی می‌کنیم و نه صرف اظهارات شما، را شما در اینجا باید درباره ۱۳ میلیارد تومان وجود نداشتی از عملکرد خودتان که با همکارکی هدایتی صورت گرفته توضیح دهید.

متهم پاسخ داد که بی‌گناه است و فغاتی است؟ قاضی نئی خود را این موارد را به گذرن آقای یقینی بیانده اما اظهارات مدبران شرکت‌ها و تحقیقات در مرحله دادسرا خلاف مطالب بازپرس را می‌رساند، من شرکتی از یقینی مانندن ارش ملک چهرم، کن‌کن‌زن و مسائلی از این قبیل را بیان کرده‌اید. آخرین دفاع برای بیان نکات کلیدی است که ممکن است آن نکات را قبلا نگفته باشید.

مسعودی مقام افزود: ما رفتارهای شما را از بیلی می‌کنیم و نه صرف اظهارات شما، را شما در اینجا باید درباره ۱۳ میلیارد تومان وجود نداشتی از عملکرد خودتان که با همکارکی هدایتی صورت گرفته توضیح دهید.

متهم پاسخ داد که بی‌گناه است و فغاتی است؟ قاضی نئی خود را این موارد را به گذرن آقای یقینی بیانده اما اظهارات مدبران شرکت‌ها و تحقیقات در مرحله دادسرا خلاف مطالب بازپرس را می‌رساند، من شرکتی از یقینی مانندن ارش ملک چهرم، کن‌کن‌زن و مسائلی از این قبیل را بیان کرده‌اید. آخرین دفاع برای بیان نکات کلیدی است که ممکن است آن نکات را قبلا نگفته باشید.

مسعودی مقام افزود: ما رفتارهای شما را از بیلی می‌کنیم و نه صرف اظهارات شما، را شما در اینجا باید درباره ۱۳ میلیارد تومان وجود نداشتی از عملکرد خودتان که با همکارکی هدایتی صورت گرفته توضیح دهید.

متهم پاسخ داد که بی‌گناه است و فغاتی است؟ قاضی نئی خود را این موارد را به گذرن آقای یقینی بیانده اما اظهارات مدبران شرکت‌ها و تحقیقات در مرحله دادسرا خلاف مطالب بازپرس را می‌رساند، من شرکتی از یقینی مانندن ارش ملک چهرم، کن‌کن‌زن و مسائلی از این قبیل را بیان کرده‌اید. آخرین دفاع برای بیان نکات کلیدی است که ممکن است آن نکات را قبلا نگفته باشید.

مسعودی مقام افزود: ما رفتارهای شما را از بیلی می‌کنیم و نه صرف اظهارات شما، را شما در اینجا باید درباره ۱۳ میلیارد تومان وجود نداشتی از عملکرد خودتان که با همکارکی هدایتی صورت گرفته توضیح دهید.

متهم پاسخ داد که بی‌گناه است و فغاتی است؟ قاضی نئی خود را این موارد را به گذرن آقای یقینی بیانده اما اظهارات مدبران شرکت‌ها و تحقیقات در مرحله دادسرا خلاف مطالب بازپرس را می‌رساند، من شرکتی از یقینی مانندن ارش ملک چهرم، کن‌کن‌زن و مسائلی از این قبیل را بیان کرده‌اید. آخرین دفاع برای بیان نکات کلیدی است که ممکن است آن نکات را قبلا نگفته باشید.

مسعودی مقام افزود: ما رفتارهای شما را از بیلی می‌کنیم و نه صرف اظهارات شما، را شما در اینجا باید درباره ۱۳ میلیارد تومان وجود نداشتی از عملکرد خودتان که با همکارکی هدایتی صورت گرفته توضیح دهید.

متهم پاسخ داد که بی‌گناه است و فغاتی است؟ قاضی نئی خود را این موارد را به گذرن آقای یقینی بیانده اما اظهارات مدبران شرکت‌ها و تحقیقات در مرحله دادسرا خلاف مطالب بازپرس را می‌رساند، من شرکتی از یقینی مانندن ارش ملک چهرم، کن‌کن‌زن و مسائلی از این قبیل را بیان کرده‌اید. آخرین دفاع برای بیان نکات کلیدی است که ممکن است آن نکات را قبلا نگفته باشید.

مسعودی مقام افزود: ما رفتارهای شما را از بیلی می‌کنیم و نه صرف اظهارات شما، را شما در اینجا باید درباره ۱۳ میلیارد تومان وجود نداشتی از عملکرد خودتان که با همکارکی هدایتی صورت گرفته توضیح دهید.

متهم پاسخ داد که بی‌گناه است و فغاتی است؟ قاضی نئی خود را این موارد را به گذرن آقای یقینی بیانده اما اظهارات مدبران شرکت‌ها و تحقیقات در مرحله دادسرا خلاف مطالب بازپرس را می‌رساند، من شرکتی از یقینی مانندن ارش ملک چهرم، کن‌کن‌زن و مسائلی از این قبیل را بیان کرده‌اید. آخرین دفاع برای بیان نکات کلیدی است که ممکن است آن نکات را قبلا نگفته باشید.

مسعودی مقام





دوشنبه - ۲۶ فروردین ۱۳۹۸ - سال بیست و دوم - شماره ۷۴۷۲

## نگته

مرجعی که دیگر محل رفع اختلاف نیست

### مجمع نهاد تشخیص

### مصلحت جمعی یا منفعت فردی؟

مجمع تشخیص اگرچه یوقر بوفرضتی برای حل و فصل اختلافات بین‌شورای نگهبان و مجلس شورای اسلامی باشد اما این روزها در مواردی خود میدان راه اختلاف‌افکنی شده است.قرار بود از ایجاد بن بست در تصمیم‌گیری کلان کشور جلوگیری کند و بشود نهاد مصلحت‌سنج نظام، این روزها مایشتز از آنکه مشغول ایجاد نقاط اشتراک باشد، در گیر و افتراق‌ت شده‌است.مجمع تشخیص مصلحت نظام در طی پیش از سه دهه فعالیت فراز و فرودهایی را تجربه کرده، فراز و فرودهایی که در شکل و ماهیت و عملکردش بی‌تأثیر نبوده‌است اما شاید بتوان مهم‌ترین تغییر در مجمع تشخیص را ناشی از ریاست این نهاد دانست، جایگاهی که از زمان تلبیس تاکنون ۳ دوره مدیریتی متفاوت را به خود دیده است.اگر عملکردمجمع تشخیص مصلحت‌نظام را تابعی از مشی، دیده‌گاه نوع سیاست و عزیزی از نام‌های بسختی به گراف نگفته‌باشد، روزگاری مجمع تشخیص مصلحت نظام با توسل به شیوه‌مدیریت مرحوم آیت‌الله هاشمی رفسنجانی برای خوداعتبار می‌خرید اما بعد از او دوران فترتی جدی را سپری کرد. به باور بسیاری از صاحب نظران، مجمع در دوران مرحوم‌هاشمی بیشترین کارکرد را در مصلحت‌سنجی کشور داشت، به طوری که نزدیک به ۳۰ سال جلوس آن مرحوم بر کرسی ریاست، دوره به دوره موضوعات بیشتری برای پیگیری به مجمع سپرده شد.تأثیرگذاری و نفوذ کلام آیت‌الله هاشمی رفسنجانی به قدری بود که می‌توانست نظرات مختلف را برای تأمین منافع نظام علاوه بر یک طرف و قاطع‌تر از همدنبه‌ترین افراد، خودمحرور در این فضا کمتر فرصت عرض اندام و تک‌روی برای اعمال دیدگاه‌های سیاسی و جناحی پیدای می‌کردند.

**\*مدیریت آیت‌الله هاشمی شاهرودی و دوران فترت مجمع**

مجمع اما در زمان ریاست آیت‌الله هاشمی شاهرودی دورانی از فترت را سپری کرده، آیت‌الله شاهرودی به خاطر بیماری در دوره ۱۴ ماهه ریاست از دور در جریان مسائل قرار می‌گرفت.شاید بتوان گفت‌غیبت‌های ناشی از بیماری و البته روحیه‌مسئله‌محول‌صالحه‌گر آیت‌الله‌شاهرودی در دوران حضور در سلسلت‌تجمع‌ها باعث شده‌مدیریت‌این‌نهادحاکمیتی را اقتدار لازم فاصله بگیرد، این مسئله فرصتی را برای برخی افراد به خصوص در دبیرخانه این مجموعه فراهم آورد که امیال سیاسی و جناحی خود را دنبال کنند و در مقاطعی حتی از فرصت به وجود آمده برای تسویه حساب سیاسی و تأمین منافع فردی و جناحی بهره بگیرند.در چنین فضایی بدنامی مدتی مجمع از ماهیت وجودی خود فاصله گرفت به جای آنکه مردم‌پرچی برای حل موارد اختلافی بین از کلان‌داره کشور باشد، خود به یک طرف ماجرا تبدیل شد. این وضعیت تا جایی پیش رفت که اظهار نظرهای سیاسی غیرمرتبط با حوزه وظایف مجمع تشخیص مصلحت‌نظام، روابط مجمع با دولت و مجلس را تیره و تار کرد.

**\*تغیفات اقتصادی و جمع‌ده‌سوال اخیر**

مخالفت با برجام، انتقاد به سیاست‌های اقتصادی دولت، زیر سوال بردن اقدامات دستگاه‌های اجرایی در مواجهه با حوادث، تنش با مجلس و ورود به حوزه قانونگذاری را شاید بتوان مصادیقی از حرکت‌های تک‌روانه‌ای برشمرد که با چارچ‌سبز و بعضا با هادیت مستقیم دبیر مجمع انجام شد. اختلاف نظر بر سر لایحه پالرمو و لایحه سی اف تی اما نقطه‌لوح این اختلافات بود تا جایی که به دلیل همین اختلافات با وجود جلسات متعدد برای تعیین تکلیف لایوح مذکور در سال گذشته به نتیجه‌نرسیدن و تصمیم‌گیری تدریجی آن‌ها به ۹۸ موکول شد. البته نکتهٔ موانع جهت حل محسن رضایی، مدیر مجمع تشخیص مصلحت نظام اینست، اینکه کننده مصالح نظام بود یا منفعت شخص او، در جای خود می‌تواند محل بررسی قرار گیرد اما بدون شک این موضوع روی عملکرد این نهادحاکمیتی تأثیر گذاشت.مجمع باید نهاد مصلحتی و مشورتی برای تسهیل اداره کشور و راهگشای حل‌حلی اختلافات باشد نه درحالی‌که مجمع به اختلاف میان از کان‌کاران حاکمیت ملون برزند. این روزها اختلافات مجمع با دولت در موضوع آقای تی اف و با مجلس در موضوع تعریف وظایف و اختیارات هیأت‌عالی نظارت بر اجاری سیاست‌های کلّی نظام منطبق محل نقد و نظر آست‌آیت‌الله آملی را بی‌چینی کرده‌ای ماه به ریاست منصف‌جنوب شدن اما به واسط استفاده در قوه قضائیه مسئولیت داشت و باید به امور دستگاه قضا رسیدگی می‌کرد. او بعد از آنکه یک ماه پیش سکن اداره قوه قضائیه را تحویل سپیدارهمین رئیس داد، به طور کلی به سیاست روی اداره و مدیریت این مجمع تشخیص مصلحت نظام متمرکز شد. دلیل با توجه به تولد هم‌زمان آیت‌الله آملی در قوه قضائیه به نظر می‌آید که دوباره مجمع بتواند به جایگاه اصلی خود که همان‌نهاد مصلحت‌سنج برای کشور است بر گردد. مجموعه‌ای که نظارت غفلائی نمود، اگر یک کلمه کرد و بهترین مصلحت را برای کمک به مسئولان اجرایی تعیین کرد، باید حال مدنظر مانده و دید سیاست آیت‌الله آملی برای بازگرداندن مجمع به جایگاه اصلی خود چیست؟

## ویژه

سخنگوی شورای نگهبان:

## دولت و مجلس با رضع قوانین

## کارآمدتر به رونق تولید کمک کنند

سخنگوی شورای نگهبان با تأکید بر این که بخشی از مشکلات تولیدکنندگان بوروکراسی‌های اداری است، گفت: دولت و مجلس می‌توانند با وضع قوانین کارآمدتر این مسأله را حل کنند.
اماکن بیشتری برای تولید کنندگان فراهم شود.

«عباسعلی کدخدایی» در خصوص نام‌گذاری اسال از سوی رهبر معظم انقلاب به‌نام رونق تولید افزود: در چند سال اخیر حضرت آیت‌الله خامنه‌ای این توجه به شرایط داخلی کشور و مباحث اقتصادی و معیشت عمومی توجه ویژه‌ای را به موضوع اقتصاد و تولید داخلی درآوردی ادامه داد: در سال گذشته بحث حمایت از کالای ایرانی بود و امسال شد. ایشان در موضوع اقتصاد محور اصلی را رونق تولید قرار دادند. این حقوقدان یادآور شد: همه اقتصاددانان و صاحب‌نظران منتقد اقول هستند که اگر کشور می‌خواهد روی پای خود بایستد باید از توانایی‌های اقتصادی، منابع داخلی و نیروی انسانی بهترین استفاده داشته باشد تا وابستگی‌های کشورهای خارجی کمتر شود. کدخدایی همچنین گفت: جامعه ایران داخلی بی‌نیروی و انسانی لایم را دارد و از طرف دیگر منابع طبیعی زیادی دارد که خیلی از آنها هنوز استحصال نشدند که با تأکید بر این ۲ مقوله مهم می‌توان سرزشتن راه‌های اقتصادی را تغییر داد. بنابراین راه معطل انقلاب هم ناکیدم‌کدی بر تراز تولید داخلی جاافتاده‌ای افزود: هر روز شاهد مشکلاتی برای تولید کنندگان هستیم که بخشی از آن به دلیل بوروکراسی‌های است که دولت و مجلس می‌تواند از طریق وضع قوانین کارآمدتر این مسأله را حل کند. اماکن بیشتری را برای تولید کنندگان فراهم کند.

سخنگوی شورای نگهبان تصریح کرد: بخشی هم به ضرورت توجه جامعه به محصولات داخلی بر می‌گردد یعنی از تولیدات داخلی استفاده کنیم چرا که یک گام به استقلال و رونق اقتصادی کمک کرده و به جلوگیری می‌رویم. کدخدایی تأکید کرد: بر همه دست اندر کاران و مسئولان است تا جایی که می‌توانند چه در بخش قوانین و چه در اقدامات اجرا را پیش ببرند و هم سرعت بیشتری بگیردی یادآور شد: کالهی اوقات مشاهده می‌شود. مجوزهای اولیه صادر شد ولی در استمرار این حمایت‌ها کاتاهی‌ها و قصوری وجود دارد که اگر این موارد هم دقت شود و نظارت شود که در استمرار تولیدات مشکلات حل شوند. تبیین شورای رخنشایی را خودمیدانم سخنگوی شورای نگهبان خاطر نشان کرد: در ایران این ثابت کرده‌اند که می‌توانند روی پای خود بایستد و در زمینه‌ای با تلاش گامی را در جهت استقلال بردارند. کدخدایی دربارهٔ این که رهبری کشور در سال ۱۳۹۸ سال فرصت‌هاست، گفت: در طول ۴۰ سال گذشته با تهدید دشمن در همه زمینه‌ها روی بوده و هم روز هم شکل این تهدیدها عوض شده‌است. آنچه که توانسته این تهدیدها را از خنثی کند مقاومت مردم است که در همه صحنه‌ها حضور داشتند و با تلاش خود پاسخ محکمی را به دشمن دادند و در حوزه اقتصاد هم به همین شکل است. وی افزود: آنچه که در واقع مورد تأکید رهبری است و ایشان آن را به عنوان فرصت تلقی می‌کنند اگر ما تهدیدی از سوی دشمن می‌شویم بتوانیم این تهدید را در داخل به تلاش، کوشش، همتیستی و وحدت بین مردم و مسئولان تبدیل کنیم و باتکا به توان داخلی بتوانیم پاسخ محکمی را به دشمن بدهیم. سخنگوی شورای نگهبان ادامه داد: اینکه در چند سال قبل بر اقتصاد متفاوتی تأکید داشتند یعنی اگر اروپا و آمریکا با ابزار اقتصادی می‌خواهد جامعه ایرانی را تهدید کند ما باید سریع نیروی داخلی برویم و با تولید داخل شرایط لازم تر تهدید را تبدیل به فرصت کنیم که با این کار هم تهدید مرتفع می‌شود و هم گام بیشتری را برای استقلال کشور بر می‌داریم. کدخدایی یادآور شد: مردم ما هم به طور قطع در این زمینه همکاری خوبی را خواهند داشت همچنان که در دین‌آستانه، اگر بتوانیم در حوزه اقتصاد به معیشت اقداماتی را انجام دهیم که کمیکی به رونق اقتصادی جامعه باشد و اتفاقاً به تولیدات داخلی باشد مردم هم استقبال خواهند کرد. وی دربارهٔ تأکید رهبری در استفاده جویان در حل مشکلات کشور گفت: بحث چوگانرایی با توجه به این که جامعه ایرانی یک جامعه جوان است یک امر حتمی و عقلی است بنابراین رهبر معظم انقلاب نه تنها در فرمانیشت خود تأکید داشتند بلکه در عمل هم به همین سمت حرکت کردند. سخنگوی شورای نگهبان بیان این که در چند سال گذشته انتصابات رهبری معمولاً از جویان بوده است، گفت: در حوزه‌های اجرایی و حوزه‌هایی که نیازمند نیروی بیشتر جویانی است استفاده از جویان می‌تواند به عنوان یک موتور پیش برنده باشد و از طرف دیگر می‌تواند امید را در بین جویان ما ایجاد کند چرا که ما جامعه جوانی داریم. باید شرایط استناد از توان آنها بیشتر می‌افزود البته استفاده از جویان به مفهوم آن نیست که از تجربه افراد سابقه‌بی‌نیاز هستیم و نباید امید را به کار بگیریم. به تقسیم بندی صحیح باید جایی که لازم است از تجربه استفاده شود از نیروهای کارآموزده استفاده کنیم و در حوزه‌هایی که نیازمند شتور و نشاط استونی است و تلاش بیشتری می‌طلبد حتماً از جویان استفاده کنیم. سخنگوی شورای نگهبان ادامه داد: البته به جویان جامعه‌یی مهربی شده‌است و امیدواریم در سال‌های آینده استفاده از جویان بیشتر در دستور کار قوای سه گانه باشد.

نیروهای جریان اصلاحات روزهایی را سپری می‌کنند که هنوز نمی‌دانند باید چه رویکردی نسبت به انتخابات مجلس در پیش بگیرند. برخی از آنها انتخابات همچنان راه برزن رفت از بحران می‌دانند و برخی دیگر باور دارند که اگر قرار باشد پیش‌نیزهای لازم محقق نشود، باید عطای انتخابات را به لقایش بخشید.پروز شنبه‌سایت «مشق‌نو» یادداشتی از سعید حجاریان را منتشر کرد که دیروز مورد توجه تعدادی از رسانه‌های اصلاح‌طلب قرار گرفت. حجاریان در آن یادداشت پیشنهادهایی برای چگونگی مواجهه‌با ره انتخابات به اصلاح‌طلبان داده است؛ از جمله آنکه او گفته است که باید در انتخابات به صورت مشروط وارد شد و اگر آن شروط تحقق نیافت باید به سمت تحریم انتخابات پیش رفت، او نکاتی را به‌عنوان راه‌های کوتاه‌مدت رفع مشکلات اصلاح‌طلبان یادآور شده؛ چنانکه گفته است اصلاح‌طلبان باید با رویکردی دووجهی مبتنی بر فعالیت مؤثر در عین حال حفظ آرامش داشته‌باشند.به این معنا که باید، زنده‌ها و چشم‌اندازها را تحلیل کنند و جایگاه خود را به نسبت آنها تعیین کنند. همچنین باید عقلای جناح راست را نسبت به وخیم‌بودن شرایط آگاه کنند تا در ادامه، نیروهای مؤثر و تصمیم‌ساز تصویری واقعی از وضع موجود و مطلوب به‌مدست‌آوردند. علاوه بر این، از دید حجاریان اصلاح‌طلبان باید از طریق وزارت کشور و کمیته‌ای متشکل از نیروهای زنده‌و‌حاضر، اصلاح خود را باایش کنند و احزاب کم‌مایه را منحل یا درون احزاب بزرگ ادغام کنند. او دربارهٔ چگونگی حفظ آرامش توسط اصلاح‌طلبان نیز گفته است که اصلاح‌طلبان باید حواشیان باشند تا در اعتراضات احتمالی مردم نسبت‌به‌وضع‌معاش متحمل هزینه‌های برخورد‌های قه‌ری‌نشوند. **\* تفاوت دیدگاه‌شورای سیاست‌گذاری با نظرات حجاریان**
سازمان گرامی‌مقدم‌فعلی سیاست‌طلب و اصلاح‌طلب و عضو‌شورای مر کزی حزب اعتمادملی باور دارد که ایده اخیر سعید حجاریان مطلقاً نظر اصلاح‌طلبان نیست و اساساً ایده‌های او مورد تأیید شورای هماهنگی و شورای سیاست‌گذاری اصلاح‌طلبان نیست. گرامی‌مقدم در این خصوص به نامه نوشت: گفت: «آقای حجاریان پیش از آنکه ایده مشروط کردن شرکت در انتخابات و در صورت

در گفت‌وگو با گرامی‌مقدم ایده اخیر حجاریان را بررسی شد

# برخی فکرمی‌کنند پدر اصلاحات هستند



شورای هماهنگی اصلاح‌طلبان نظراتی متفاوت از آقای حجاریان دارد و عموم اصلاح‌طلبان بر این باورند که باید در انتخابات مجلس سال ۹۸ جنبه‌اصلاحات‌گرای خود را شیوه‌بررسی صلاحیت‌ها دارند و **\* حضور گسترده در انتخابات**

این فعال سیاسی با تأکید بر مشارکت در انتخابات افزود: «اصلاح‌طلبان انتقادهای خود را شیوه‌بررسی صلاحیت‌ها دارند و می‌خواهند که انتخابات در فضایی کاملاًموکراتیک‌بر گزار شود. اما این انتقاده‌ها به معنای آن نیست که برای شرکت در انتخابات شرط تجویز تحریم انتخابات و شرط گذاشتن بر آن به میزانی‌ورشکسته می‌دانند؛ از دید من آقای حاریان تنها یک فعال سیاسی است و نمی‌توان اظهارات او موضع اصلاح‌طلبان دانست. تردید نکنید که

فیاض زاهد:

# بعید است آمریکا به سمت جنگ نظامی با ایران برود

به مراتب بدتر از دوران جورج بوش برگشته‌است که در داستان حمله به عراق شاهد بودیم. تقریباً می‌توانیم بگوییم که کشورهای بزرگ به جز انگلستان و تایلند و همسکری‌های آمریکا برای این حمله دل‌نشدند و حتی آمریکا نیزمعه حمله خود را به سازمان امنیت ملی نیز از آن‌کرده بود و این اقدام را به همه‌رأگت‌سازان پیش برد. این‌فعال سیاسی اصطلح طلب با بیان اینکه ما یک اصلی مشکلات را پشت سر گذاشتیم، تصریح کرد: لاسال سال حساسی برای ایران است و معتقدم با وجود همه تهدیدها، از آنجایی که اروپایی‌ها علاقمند نیستند که آمریکایی‌ها چنین فشارهایی را به ایران وارد کنند. چون اگر بحران در این منطقه ایجاد شود موج مهاجرت‌ها معمولاً اروپا را در می‌نوردد و هیچ مهاجری به آمریکا نمی‌رود.

پروژه هسته‌ای بدون نظارت بین‌المللی برای اروپایی‌ها یک خطر و تهدید امنیتی محسوب می‌شود. در واقع این چانه‌زنی‌های آمریکا نسبت به برنامه‌موشکی ایران اگر از یک مسیر ناوم با گفت‌وگو خراج شود و طرفین در شیپور تندروی و اقدامات رادیکال بمانند، باهم خطر‌ها را متوجه اروپا می‌کنند. لذا اروپا تمایلی ندارد از حوزه تعامل و گفت‌وگو خارج شوند. اکنون هم به نظر می‌رسد اروپایی‌ها در جلسه تازصایتی‌های خود را نسبت به دولت آمریکا و ترامپ اعلام می‌کنند، لذا آن‌ها در یک نگاه راهبردی علاقمند به موقیعت دولت ترامپ در مواجهه با ایران نیستند. ضمن اینکه عملکرد آن در حوزه تعلیمات موشکی برای آمریکا مهم است.

**\* بعید است آمریکا به سمت جنگ نظامی با ایران برود**

این کارشناس سیاسی ادامه داد: البته ما سه ماه حساس و مهم را در پیش روی خود داریم، فروردین ماه که گذشت و اردیبهشت و خرداد ماه در پیش روی ما

خروج مصر؛ ضربه‌ای کم‌رشد که به ائتلاف ضدایرانی

# ائتلافی ضدایرانی که مرده به دنیا آمد

به دلیل تحولات سوان است زیرا مصر برخلاف دیگر کشورهای عربی از کوتا در سوان حمایت می‌کند. اولویت‌فاهر رویایی برای تهران نیست، مصر روی تحولات سیاسی شمال آفریقا به ویژه لیبی و سوان که می‌توانند امنیت ملی مصر را تهدید کنند تمرکز کرده است. مصر در شرایطی که حیات خلوتش شاهد تحولات نظامی و سیاسی خطرناک است در دیگر مناطق خود دست از کشور خود تلاش نظامی نخواهد کرد. نشریه «المجد» مصر، در گزارشی آورد عقب نشینی مصر از ناتو عربی، برده‌ها را از این ائتلاف کنار زد و شکننده بودن این ائتلاف را در شرایط کنونی نشان داد. می‌توان گفت ناتو عربی بدون مصر هیچ معنا و مفهومی ندارد زیرا دیگر کشورهای عضو ناتو عربی در مجموع فاقد سازو کار لازم به ویژه در سطح نظامی برای ائتلاف سازی هستند و نبود هم‌رشد ایده تشکیل ناتو عربی را از بین خواهد برد.

در آغاز سخن‌ها درباره تشکیل ناتو عربی شور و اشتیاق بسیاری در این زمینه وجود داشت، اما با سپری شدن زمان تصور این ناتو پیش از آنکه شکل گیرد، کم فروم‌یاشید و با غیبت مصر در نشست‌های مربوط به تشکیل ناتو دیگری شور و اشتیاقی در این زمینه باقی نمانده‌است. مسولیت و بار اصلی این ائتلاف قرار بود بر عهده مصر گذاشته شود و اکنون با عقب نشینی مصر از آن، دیگر این ائتلاف معنا و مفهومی ندارد. روزنامه‌های «الیوم» در گزارشی به‌قلم «عبدالباری عطوان» نوشت: «عبدالفتاح السیسی» رئیس جمهوری مصر به تزگی دو سبلی محکم به آمریکا زد. نخستین سبلی او هنگامی بود که او تصمیم گرفت نشینی از ائتلاف امنیتی- اقتصادی کشورهای خاورمیانه موسوم ائتلاف ناتو عربی سنی را گرفت. دومین سبلی را هم با تصمیم خود برای خرید چکننده سوخو ۳۵ از روسیه به عنوان جایگزین چشم‌پوشی‌های ۱۶ افاق ۳۵ آمریکا به این کشور بود. به‌نوشته این تحلیلگر فلسطینی، خروج مصر از ناتوی عربی اگر واقعا اجرایی شود، تصمیم راهبردی شجاعانه‌ای است که قاهره را از باندگی

## سیاسی

دوشنبه - ۲۶ فروردین ۱۳۹۸ - سال بیست و دوم - شماره ۷۴۷۲

دوشنبه - ۲۶ فروردین ۱۳۹۸ - سال بیست و دوم - شماره ۷۴۷۲

دوشنبه - ۲۶ فروردین ۱۳۹۸ - سال بیست و دوم - شماره ۷۴۷۲

دوشنبه - ۲۶ فروردین ۱۳۹۸ - سال بیست و دوم - شماره ۷۴۷۲

دوشنبه - ۲۶ فروردین ۱۳۹۸ - سال بیست و دوم - شماره ۷۴۷۲

دوشنبه - ۲۶ فروردین ۱۳۹۸ - سال بیست و دوم - شماره ۷۴۷۲

دوشنبه - ۲۶ فروردین ۱۳۹۸ - سال بیست و دوم - شماره ۷۴۷۲

دوشنبه - ۲۶ فروردین ۱۳۹۸ - سال بیست و دوم - شماره ۷۴۷۲

دوشنبه - ۲۶ فروردین ۱۳۹۸ - سال بیست و دوم - شماره ۷۴۷۲

دوشنبه - ۲۶ فروردین ۱۳۹۸ - سال بیست و دوم - شماره ۷۴۷۲

دوشنبه - ۲۶ فروردین ۱۳۹۸ - سال بیست و دوم - شماره ۷۴۷۲

دوشنبه - ۲۶ فروردین ۱۳۹۸ - سال بیست و دوم - شماره ۷۴۷۲

دوشنبه - ۲۶ فروردین ۱۳۹۸ - سال بیست و دوم - شماره ۷۴۷۲

دوشنبه - ۲۶ فروردین ۱۳۹۸ - سال بیست و دوم - شماره ۷۴۷۲

دوشنبه - ۲۶ فروردین ۱۳۹۸ - سال بیست و دوم - شماره ۷۴۷۲

دوشنبه - ۲۶ فروردین ۱۳۹۸ - سال بیست و دوم - شماره ۷۴۷۲

دوشنبه - ۲۶ فروردین ۱۳۹۸ - سال بیست و دوم - شماره ۷۴۷۲

دوشنبه - ۲۶ فروردین ۱۳۹۸ - سال بیست و دوم - شماره ۷۴۷۲

دوشنبه - ۲۶ فروردین ۱۳۹۸ - سال بیست و دوم - شماره ۷۴۷۲

دوشنبه - ۲۶ فروردین ۱۳۹۸ - سال بیست و دوم - شماره ۷۴۷۲

دوشنبه - ۲۶ فروردین ۱۳۹۸ - سال بیست و دوم - شماره ۷۴۷۲

دوشنبه - ۲۶ فروردین ۱۳۹۸ - سال بیست و دوم - شماره ۷۴۷۲

دوشنبه - ۲۶ فروردین ۱۳۹۸ - سال بیست و دوم - شماره ۷۴۷۲

دوشنبه - ۲۶ فروردین ۱۳۹۸ - سال بیست و دوم - شماره ۷۴۷۲

دوشنبه - ۲۶ فروردین ۱۳۹۸ - سال بیست و دوم - شماره ۷۴۷۲

دوشنبه - ۲۶ فروردین ۱۳۹۸ - سال بیست و دوم - شماره ۷۴۷۲

دوشنبه - ۲۶ فروردین ۱۳۹۸ - سال بیست و دوم - شماره ۷۴۷۲

دوشنبه - ۲۶ فروردین ۱۳۹۸ - سال بیست و دوم - شماره ۷۴۷۲

دوشنبه - ۲۶ فروردین ۱۳۹۸ - سال بیست و دوم - شماره ۷۴۷۲

دوشنبه - ۲۶ فروردین ۱۳۹۸ - سال بیست و دوم - شماره ۷۴۷۲

دوشنبه - ۲۶ فروردین ۱۳۹۸ - سال بیست و دوم - شماره ۷۴۷۲

دوشنبه - ۲۶ فروردین ۱۳۹۸ - سال بیست و دوم - شماره ۷۴۷۲

دوشنبه - ۲۶ فروردین ۱۳۹۸ - سال بیست و دوم - شماره ۷۴۷۲

دوشنبه - ۲۶ فروردین ۱۳۹۸ - سال بیست و دوم - شماره ۷۴۷۲

دوشنبه - ۲۶ فروردین ۱۳۹۸ - سال بیست و دوم - شماره ۷۴۷۲

دوشنبه - ۲۶ فروردین ۱۳۹۸ - سال بیست و دوم - شماره ۷۴۷۲

دوشنبه - ۲۶ فروردین ۱۳۹۸ - سال بیست و دوم - شماره ۷۴۷۲

دوشنبه - ۲۶ فروردین ۱۳۹۸ - سال بیست و دوم - شماره ۷۴۷۲

دوشنبه - ۲۶ فروردین ۱۳۹۸ - سال بیست و دوم - شماره ۷۴۷۲

دوشنبه - ۲۶ فروردین ۱۳۹۸ - سال بیست و دوم - شماره ۷۴۷۲

دوشنبه - ۲۶ فروردین ۱۳۹۸ - سال بیست و دوم - شماره ۷۴۷۲

دوشنبه - ۲۶ فروردین ۱۳۹۸ - سال بیست و دوم - شماره ۷۴۷۲

دوشنبه - ۲۶ فروردین ۱۳۹۸ - سال بیست و دوم - شماره ۷۴۷۲

دوشنبه - ۲۶ فروردین ۱۳۹۸ - سال بیست و دوم - شماره ۷۴۷۲

دوشنبه - ۲۶ فروردین ۱۳۹۸ - سال بیست و دوم - شماره ۷۴۷۲

دوشنبه - ۲۶ فروردین ۱۳۹۸ - سال بیست و دوم - شماره ۷۴۷۲

دوشنبه - ۲۶ فروردین ۱۳۹۸ - سال بیست و دوم - شماره ۷۴۷۲

دوشنبه - ۲۶ فروردین ۱۳۹۸ - سال بیست و دوم - شماره ۷۴۷۲

دوشنبه - ۲۶ فروردین ۱۳۹۸ - سال بیست و دوم - شماره ۷۴۷۲

دوشنبه - ۲۶ فروردین ۱۳۹۸ - سال بیست و دوم - شماره ۷۴۷۲

دوشنبه - ۲۶ فروردین ۱۳۹۸ - سال بیست و دوم - شماره ۷۴۷۲

دوشنبه - ۲۶ فروردین ۱۳۹۸ - سال بیست و دوم - شماره ۷۴۷۲

دوشنبه - ۲۶ فروردین ۱۳۹۸ - سال بیست و دوم - شماره ۷۴۷۲

دوشنبه - ۲۶ فروردین ۱۳۹۸ - سال بیست و دوم - شماره ۷۴۷۲

دوشنبه - ۲۶ فروردین ۱۳۹۸ - سال بیست و دوم - شماره ۷۴۷۲

دوشنبه - ۲۶ فروردین ۱۳۹۸ - سال بیست و دوم - شماره ۷۴۷۲

دوشنبه - ۲۶ فروردین ۱۳۹۸ - سال بیست و دوم - شماره ۷۴۷۲

دوشنبه - ۲۶ فروردین ۱۳۹۸ - سال بیست و دوم - شماره ۷۴۷۲

دوشنبه - ۲۶ فروردین ۱۳۹۸ - سال بیست و دوم - شماره ۷۴۷۲

دوشنبه - ۲۶ فروردین ۱۳۹۸ - سال بیست و دوم - شماره ۷۴۷۲

دوشنبه - ۲۶ فروردین ۱۳۹۸ - سال بیست و دوم - شماره ۷۴۷۲

دوشنبه - ۲۶ فروردین ۱۳۹۸ - سال بیست و دوم - شماره ۷۴۷۲

دوشنبه - ۲۶ فروردین ۱۳۹۸ - سال بیست و دوم - شماره ۷۴۷۲

دوشنبه - ۲۶ فروردین ۱۳۹۸ - سال بیست و دوم - شماره ۷۴۷۲

دوشنبه - ۲۶ فروردین ۱۳۹۸ - سال بیست و دوم - شماره ۷۴۷۲

دوشنبه - ۲۶ فروردین ۱۳۹۸ - سال بیست و دوم - شماره ۷۴۷۲

دوشنبه - ۲۶ فروردین ۱۳۹۸ - سال بیست و دوم - شماره ۷۴۷۲

دوشنبه - ۲۶ فروردین ۱۳۹۸ - سال بیست و دوم - شماره ۷۴۷۲

دوشنبه - ۲۶ فروردین ۱۳۹۸ - سال بیست و دوم - شماره ۷۴۷۲

دوشنبه - ۲۶ فروردین ۱۳۹۸ - سال بیست و دوم - شماره ۷۴۷۲

دوشنبه - ۲۶ فروردین ۱۳۹۸ - سال بیست و دوم - شماره ۷۴۷۲

دوشنبه - ۲۶ فروردین ۱۳۹۸ - سال بیست و دوم - شماره ۷۴۷۲

دوشنبه - ۲۶ فروردین ۱۳۹۸ - سال بیست و دوم - شماره ۷۴۷۲

دوشنبه - ۲۶ فروردین ۱۳۹۸ - سال بیست و دوم - شماره ۷۴۷۲

دوشنبه - ۲۶ فروردین ۱۳۹۸ - سال بیست و دوم - شماره ۷۴۷۲

دوشنبه - ۲۶ فروردین ۱۳۹۸ - سال بیست و دوم - شماره ۷۴۷۲

دوشنبه - ۲۶ فروردین ۱۳۹۸ - سال بیست و دوم - شماره ۷۴۷۲

دوشنبه - ۲۶ فروردین ۱۳۹۸ - سال بیست و دوم - شماره ۷۴۷۲

دوشنبه - ۲۶ فروردین ۱۳۹۸ - سال بیست و دوم - شماره ۷۴۷۲

دوشنبه - ۲۶ فروردین ۱۳۹۸ - سال بیست و دوم - شماره ۷۴۷۲

دوشنبه - ۲۶ فروردین ۱۳۹۸ - سال بیست و دوم - شماره ۷۴۷۲

دوشنبه - ۲۶ فروردین ۱۳۹۸ - سال بیست و دوم - شماره ۷۴۷۲

دوشنبه - ۲۶ فروردین ۱۳۹۸ - سال بیست و دوم - شماره ۷۴۷۲

دوشنبه - ۲۶ فروردین ۱۳۹۸ - سال بیست و دوم - شماره ۷۴۷۲

دوشنبه - ۲۶ فروردین ۱۳۹۸ - سال بیست و دوم - شماره ۷۴۷۲

دوشنبه - ۲۶ فروردین ۱۳۹۸ - سال بیست و دوم - شماره ۷۴۷۲

دوشنبه - ۲۶ فروردین ۱۳۹۸ - سال بیست و دوم - شماره ۷۴۷۲

